АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  07 мая 2013 года № 56р
 (в ред. распоряжения Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 20.06.2014 года № 63р)
В соответствии с частью 2 статьи 575 Гражданского кодекса  Российской Федерации,  пунктом 5 части 1 статьи 14  Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях упорядочения отношений по передаче подарков, получаемых муниципальными служащими Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в связи со служебными командировками,  протокольными и другими официальными мероприятиями,
1. Определить начальника отдела хозяйственно-технического обеспечения Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан лицом, ответственным за прием и хранение в Администрации подарков, полученных и передаваемых муниципальными служащими в связи со  служебными командировками, протокольными и другими официальными мероприятиями.
2. Отраслевым (функциональным) и территориальным подразделениям Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, наделенным в установленном порядке правами юридического лица:

2.1.  определить лиц, ответственных за прием и хранение подарков, полученных и передаваемых муниципальными служащими в связи со  служебными командировками, протокольными и другими официальными мероприятиями;

2.2. обеспечить хранение подарков, передаваемых муниципальными служащими в соответствии с решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 мая 2014 года № 32/18 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее – решение Совета).

3. Установить, что уведомления о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, представляемые в соответствии с решением Совета муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы:

3.1. в отраслевых (функциональных) подразделениях Администрации, наделенных в установленном порядке правами юридического лица, подлежат направлению для рассмотрения и принятия соответствующего решения в комиссию, образованную в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

3.2. в администрациях районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан, рассматриваются соответствующими комиссиями, образованными в данных территориальных органах Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан  И.Э. Сираева.

Глава Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
И.И. Ялалов